
 

Stránka 1 z 11 
 

Dílčí smlouva č. 23 
k Rámcové smlouvě o poskytování služeb podpory provozu a rozvoje systémů EKIS MV 

a ISoSS 

(dále jen „Dílčí smlouva“) 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

se sídlem:     Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

kontaktní adresa:    Nám. Hrdinů 1634/3, 140 00 Praha 4 

IČO:      00007064 

DIČ:      CZ00007064 

zastoupené:  Ing. Ivo Rosypalem, ředitelem odboru provozu a rozvoje EKIS,  
na základě NMV č. 45/2011, o řízení, organizaci a výkonu 
ekonomické činnosti 

bankovní spojení:  Česká národní banka, č. ú.: 3605881/0710 

číslo smlouvy:    MV-180116-122/EKIS-2019 

 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.,   
se sídlem:     Kodaňská 1441/46, Vršovice, 101 00 Praha 10 

IČO:      04767543 

DIČ:      CZ04767543 

ID datové schránky:    hkrkpwn 

zastoupen:     Vladimírem Dzurillou, ředitelem  

zapsán v obchodním rejstříku  vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn A 77322 

bankovní spojení:    ČSOB, a. s., č. ú.: 117404973/0300 

číslo smlouvy:    2020/125 NAKIT 

 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 

(dále jednotlivě jako „Smluvní strana“ nebo společně jako „Smluvní strany“) 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto 
Dílčí smlouvu k Rámcové smlouvě o poskytování služeb podpory provozu a rozvoje systémů EKIS 
MV a ISoSS ze dne 31. 3. 2017 [č. j. Objednatele MV-151932-10/EKIS-2016; č. j. Poskytovatele 

2017/036 NAKIT (dále jen „Smlouva“). 



 

Stránka 2 z 11 
 

1 Předmět Dílčí smlouvy 

1.1 Poskytovatel se touto Dílčí smlouvou zavazuje poskytnout Objednateli plnění sestávající 
se z: 

a) Rozšíření datového úložiště (Storage) a příprava Sandbox prostředí prostřednictvím 
dodávky hardware (dále jen „HW“), vč. příslušného software (dále jen „SW“), 
a provedení implementačních prací v rozsahu a způsobem dle Přílohy č. 1 část A 

(dále jen „Rozšíření Storage a příprava Sandbox“). 
b) Zpracování Definice projektu a Cílového konceptu dle Přílohy č. 1 část B.  

c) Provedení implementačních prací v rozsahu Definice projektu a Cílového konceptu, 
způsobem dle Přílohy č. 1 část B (dále jen „Upgrade“),  
(vše dohromady dále též jako „Plnění“). 

1.2 Plnění bude poskytováno po samostatných milnících, kdy klíčové milníky Plnění 
ze strany Poskytovatele jsou definovány následovně:  

I. Rozšíření Storage a příprava Sandbox (Příloha č. 1 část A).  

II. 
Zpracování Definice projektu a Cílového konceptu (Etapa 1 a 2 dle Přílohy č. 1 část 
B Smlouvy). 

III. 
Realizace – Upgrade vývojového a testovacího prostředí. (Etapa 3 dle Přílohy č. 1 
část B Smlouvy). 

IV. 
Realizace – Upgrade produkčního prostředí a zahájení produktivního provozu. 
(Etapa 4 a 5 dle Přílohy č. 1 část B Smlouvy). 

 

1.3 Na dodávku HW a SW se vztahuje standardní záruka poskytovaná výrobcem. 

1.4 Poskytovatel se podpisem této Dílčí smlouvy zavazuje poskytnout Objednateli předmět 
Dílčí smlouvy specifikovaný v odst. 1.1 tohoto článku Dílčí smlouvy za podmínek 
uvedených v této Dílčí smlouvě a Smlouvě. 

1.5 Předmětem Dílčí smlouvy je dále závazek Objednatele zaplatit Poskytovateli 
za poskytnutí předmětu Dílčí smlouvy dle odst. 1.1 tohoto článku Dílčí smlouvy Dílčí 
cenu dle čl. 2 Dílčí smlouvy. 

2 Dílčí cena a platební podmínky 

2.1 Dílčí cena za Předmět Dílčí smlouvy dle čl. 1 odst. 1.1 Dílčí smlouvy činí maximálně 
20 080 561,00 Kč bez DPH, výše DPH činí 4 216 917,81 Kč, cena včetně DPH činí 
24 297 478,81 Kč s DPH a skládá se z: 

 



 

Stránka 3 z 11 
 

 

2.2 Konečná částka Dílčí ceny za plnění dle milníku č. I bude upravena dodatkem k této 
Dílčí smlouvě na základě cen za HW a SW ze smluv uzavřených Poskytovatelem 
s dodavateli po provedení zadávacích řízení při zohlednění souvisejících nákladů 
Poskytovatele. 

2.3 Plnění dle čl. 1 odst. 1.1 Dílčí smlouvy bude předloženo k akceptaci postupně po 

jednotlivých milnících, a jeho akceptace proběhne formou podpisu jednotlivých dílčích 
akceptačních protokolů (dále jen „Dílčí akceptační protokol“), který tvoří Přílohu č. 2 této 
Dílčí smlouvy.  

2.4 Dílčí cena bude hrazena na základě daňových dokladů (faktur) vystavených 
Poskytovatelem po splnění každého dílčího milníku dle čl. 3 odst. 3.2. této Dílčí smlouvy, 

a to na základě Dílčího akceptačního protokolu. Část Plnění se považuje za poskytnutou 
dnem jeho akceptace formou Dílčího akceptačního protokolu. Den podpisu Dílčího 
akceptačního protokolu je datem uskutečnění zdanitelného plnění. Součástí Dílčího 
akceptačního protokolu je i položkový rozpočet. 

2.5 Ostatní platební podmínky jsou stanoveny ve Smlouvě.  

3 Doba, místo a podmínky Plnění 

3.1 Poskytovatel se zavazuje dodat Plnění nejpozději v termínu do 30. 11. 2021. 

3.2 Poskytovatel se zavazuje dodat Plnění dle jednotlivých milníků takto: 

Milník Předmět milníku (stručný popis) Termín 

I. Rozšíření Storage a příprava Sandbox. 14. 12. 2020 

II. Zpracování Definice projektu a Cílového konceptu. 14. 12. 2020 

III. Realizace - Upgrade vývojového a testovacího prostředí. 31. 05. 2021 

Milník Předmět milníku (stručný popis) Částka v Kč bez DPH 

I. Rozšíření Storage a příprava Sandbox. Maximálně   

836 541,00 Kč 

II. Zpracování Definice projektu a Cílového konceptu. 2 965 580,00 Kč 

III. Realizace – Upgrade vývojového a testovacího prostředí. 8 461 330,00 Kč 

IV. 
Realizace – Upgrade produkčního prostředí a zahájení 
produktivního provozu. 

7 817 110,00 Kč 



 

Stránka 4 z 11 
 

IV. Realizace - Upgrade produkčního prostředí a zahájení 
produktivního provozu. 

30. 11. 2021 

 

3.3 Místem plnění jsou adresy Objednatele uvedené v čl. 4 odst. 4.2 Smlouvy. 

4 Závazky smluvních stran a součinnost 

4.1 Každá smluvní strana jmenuje svého zástupce, který ji bude zastupovat v realizačních 
záležitostech souvisejících s plněním této Dílčí smlouvy.  

zástupce za Objednatele:  

zástupce za Poskytovatele:  

4.2 Ostatní závazky smluvních stran a podmínky součinnosti jsou stanoveny ve Smlouvě. 

5 Sankce 

5.1 V případě prodlení Poskytovatele s poskytnutím Plnění ve sjednaných termínech pro 

jednotlivé milníky dle čl. 3 odst. 3.2 této Dílčí smlouvy z důvodů ležících na straně 
Poskytovatele, má Objednatel vůči Poskytovateli právo na smluvní pokutu ve výši 0,05 
% z ceny za daný milník (či maximální ceny v případě milníku I.) dle čl. 2 odst. 2.1. Dílčí 
smlouvy, a to za každý, byť jen započatý den prodlení maximálně však do výše ceny 
za daný milník dle Dílčí smlouvy bez DPH.  

5.2 V případě, že k nesplnění termínu dle čl. 3 odst. 3.1 této Dílčí smlouvy došlo z důvodu, 
že cena HW a SW od dodavatelů přesáhla maximální částku uvedenou v čl. 2.1 Dílčí 
smlouvy pro milník I. a bylo nutné opakovat zadávací řízení, se do doby rozhodné pro 
výpočet smluvní pokuty nezapočítávají dny, kdy probíhalo nové zadávací řízení, 
maximálně však 60 dní.  

5.3 Vznikem povinnosti platit smluvní pokutu ani jejím skutečným zaplacením nezaniká 
povinnost Smluvních stran splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní pokutou. 

5.4 Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů po obdržení vyúčtování smluvní 
pokuty na základě samostatné faktury. 

6 Ostatní ujednání 

6.1 Veškerá ujednání této Dílčí smlouvy navazují na Smlouvu a Smlouvou se řídí, tj. práva, 
povinnosti či skutečnosti neupravené v této Dílčí smlouvě se řídí ustanoveními Smlouvy. 
V případě, že ujednání obsažené v této Dílčí smlouvě se bude odchylovat od ustanovení 
obsaženého ve Smlouvě, má ujednání obsažené v této Dílčí smlouvě přednost před 



 

Stránka 5 z 11 
 

ustanovením obsaženým ve Smlouvě, ovšem pouze ohledně Plnění sjednaného v této 
Dílčí smlouvě. 

6.2 Dílčí smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti po 
splnění zákonné podmínky vyplývající z § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

6.3 Objednatel se zavazuje, že povinnost zveřejnění Smlouvy v registru smluv uvedenou 
v odst. 2 tohoto článku Dílčí smlouvy splní neprodleně po podpisu této Dílčí smlouvy 
oběma Smluvními stranami.  

6.4 Dílčí smlouva je uzavírána elektronicky. 

6.5 Smluvní strany prohlašují, že Dílčí smlouva ve spojení se Smlouvou vyjadřuje jejich 
úplné a výlučné vzájemné ujednání týkající se daného předmětu Dílčí smlouvy. Smluvní 
strany po přečtení Dílčí smlouvy prohlašují, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 
určitě a srozumitelně, na základě jejich pravé, vážně míněné a svobodné vůle. Na důkaz 
uvedených skutečností připojují podpisy svých oprávněných osob či zástupců. 

6.6 Provoz Plnění (implementovaného řešení) bude řešen dodatkem k příslušným Dílčím 

smlouvám upravujícím provoz EKIS MV a ISoSS. 

6.7 Nedílnou součást Dílčí smlouvy tvoří následující přílohy: 
Příloha č. 1 – Technická specifikace 

Příloha č. 2 – Dílčí akceptační protokol 
 

V Praze dne ………………..  

 

V Praze dne ………………..  

 

Ing. Ivo Rosypal 

ředitel odboru provozu a rozvoje EKIS 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

 

Ing. Vladimír Dzurilla 

ředitel 
Národní agentura pro komunikační a informační 

technologie, s. p. 



 

Stránka 6 z 11 
 

Příloha č. 1 – Technická specifikace  

Implementace 

• V rámci projektu bude dodán a instalován potřebný HW v DC SPCSS. 

• Celková dodávka navrhovaného řešení proběhne během 5 etap: 
o Pro EKIS HR 

▪ Upgrade databáze DB2 na aktuálně stabilizovanou verzi, 
▪ Migrace na Unicode, 

▪ Upgrade NW na aktuálně stabilizovanou verzi, 
▪ Upgrade EHP na aktuálně stabilizovanou verzi, 
▪ Aplikační testování systému včetně zákaznických úprav a jejich zprovoznění v novém 

prostředí (mimo uživatelského testování), 
▪ Zajištění integrace na stávající relevantní interní a externí systémy včetně EKIS WEB, 

o Pro EKIS EP 

▪ Upgrade DB2 na aktuálně stabilizovanou verzi, 
▪ Migrace na Unicode, 

▪ Upgrade NW na aktuálně stabilizovanou verzi, 
▪ Upgrade EHP na aktuálně stabilizovanou verzi, 
▪ Aplikační testování systému včetně zákaznických úprav a jejich zprovoznění v novém 

prostředí (mimo uživatelského testování), 
▪ Zajištění integrace na stávající relevantní interní a externí systémy včetně OE, 

o Pro EKIS SM 

▪ Upgrade DB2 na aktuálně stabilizovanou verzi, 
▪ Migrace na Unicode, 

▪ Upgrade na aktuálně stabilizovanou verzi a SP pro SOLMAN, 
▪ Aktualizace definice systémů po upgrade v SM – Managed System Configuration, 

▪ Kontrola konzistence a připravenosti SM1, SM3, 
▪ Technické migrace SM1, SM3, 

▪ Post akce a kontroly. 

 

• Dodávka standardní dokumentace a školení v rozsahu dle rámcové smlouvy. 
• Dodávka řízení zajišťovaných dodávek a služeb pro tuto oblast. 
• Dodávka řízení projektu. 

 



 

Stránka 7 z 11 
 

Zajištění projektu pro realizaci dodávky   

• Dodávka dle této smlouvy bude realizována projektovým způsobem, 
• Uvedený projekt bude realizován za součinnosti pracovníků Objednatele, a to v souladu 

s Rámcovou smlouvou o poskytování služeb podpory provozu a rozvoje systémů EKIS MV 
a ISoSS  č. j.: NAKIT-2297-5/OO-2017, případně dle dalšího upřesnění, které bude obsahem 
dokumentu Definice projektu, případně dokumentu Cílový koncept.  

• Uvedený projekt Upgrade bude realizován v 5 etapách, přičemž dle této smlouvy proběhne i 
příprava sandbox a dodávka HW na základě VŘ a jeho instalace v DC SPCSS. 

 

Část A – Rozšíření Storage a příprava Sandbox – plnění pro milník I. 

HW/SW 

• Dodávka veškerého – dále specifikovaného – HW a obslužného SW (na základě stávajících licencí 
v majetku MV již nasazených v prostředí EKIS MV) pro vytvoření Sandboxu. 

o 1ks rozšiřujícího diskové police pro diskové pole Fujitsu DX5/600S4, 

o Včetně standardní záruky poskytované výrobcem, 

o 6ks 3,84TB SSD disků pro diskové pole Fujitsu DX5/600S4, 

o 6ks 3,84TB SSD disků pro diskové pole Fujitsu DX5/600S3, 

• Dodávka instalace HW v DC SPCSS,  

• Dodávka zprovoznění,  
• Dodávka přípravy sandbox prostředí, 
• Dodávka standardní dokumentace a školení,  
• Dodávka řízení zajišťovaných dodávek a služeb pro tuto oblast. 

 

Část B – Upgrade  

 

Uvedený projekt Implementace Upgrade bude realizován v 5 etapách, s dále uvedenými základními 
aktivitami: 

 

o Etapa 1 - Definice projektu (Plánování) – plnění pro milník II. 

Účelem této fáze je počáteční naplánování a příprava projektu po stránce materiální, technické 
i organizační a schválení Definice projektu. Základní aktivity této fáze jsou následující: 

• Naplánování a připravení k provozu projektové infrastruktury (pracovní místa, kanceláře 
atd.), 



 

Stránka 8 z 11 
 

• Provedení oficiálního startu projektu,  
• Příprava a podpis Definice projektu (zejména hierarchie výstupů projektu, harmonogram 

projektu a realizační tým projektu), 

 

o Etapa 2 - Cílový koncept (Analýza a návrh řešení) – plnění pro milník II. 

Účelem této fáze je analýza a návrh požadovaného řešení. Základní aktivity této fáze jsou 
následující:  

• Předání a převzetí dokumentace a detailních informací od MV, 
• Konání analytických projektových schůzek, analýza požadavků a příprava návrhu řešení,  
• Příprava a podpis Cílového konceptu jako základního dokumentu analýzy a návrhu 

řešení. 
 

o Etapa 3 – Realizace – plnění pro milník III.  

Účelem této fáze je připravit a otestovat systém tak, aby splňoval všechny podmínky kladené na 
jeho funkčnost, definované v Cílovém konceptu. Základní aktivity této fáze jsou následující:  

• Příprava bázového prostředí dle stanoveného systémového landscape pro tento projekt, 

který bude odsouhlasen v Cílovém konceptu, 
• Provedení nastavení řešení – bázové a aplikační,  
• Realizace prostředí pro testování rozhraní a případná integrace s externími systémy,  
• Provedení upgrade ve vývojovém a testovacím prostředí, 
• Příprava a provedení testů a následných testů, 
• Úpravy nastavení a programů dle výsledků testů, 
• Vytvoření plánu upgrade produktivního systému. 

 

o Etapa 4 - Příprava produktivního provozu – plnění pro milník IV. 

Účelem této fáze je příprava systému k provedení upgrade produktivního systému a zahájení 
produktivního provozu. Základní aktivity této fáze jsou následující:  

• Případné doškolení klíčových uživatelů na provedené změny,  
• Vytvoření plánu produkční podpory a ustanovení podpory produktivního prostředí, 
• Příprava akceptačních testů, 
• Akceptace řešení. 

 

o Etapa 5 – Zahájení produktivního provozu a zvýšená podpora – plnění pro milník IV. 



 

Stránka 9 z 11 
 

Účelem této fáze je vlastní proces provedení upgrade produktivního systému, zahájení produktivního 
provozu a současná podpora zadavatele během produktivního provozu. Základní aktivity této fáze 
jsou následující: 

• Provedení upgrade produktivního systému, 
• Zahájení práce v produktivním systému,  
• Poskytování produktivní podpory, 
• Ladění systému, dořešení problémů,  
• Aktualizace dokumentace nastavení a programových úprav systému, 
• Předání / převzetí systému. 

 

  



 

Stránka 10 z 11 
 

 
Příloha č. 2 – Dílčí akceptační protokol  

DÍLČÍ AKCEPTAČNÍ PROTOKOL Č. … 

Poskytovatel Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

Objednatel Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Smlouva 
Dílčí smlouva č. 23 k Rámcové smlouvě o poskytování služeb podpory 
provozu a rozvoje systémů EKIS MV a ISoSS 

Datum uzavření Dílčí 
smlouvy 

DD. MM. 2020 

Datum  DD. MM. YYYY 

 

Předmět akceptace 

Číslo  Popis Akceptováno 
Akceptováno 
s výhradou 

Neakceptováno 

01     

 

Výhrady 

Číslo Popis  

  

 

Poskytovatel a Objednatel svým podpisem stvrzují předání a Akceptaci předmětu plnění dle výše 
specifikované Dílčí smlouvy. 

V Praze dne 

 Jméno Podpis 

Předal za Poskytovatele   

Akceptoval za Objednatele   

 

 

  



 

Stránka 11 z 11 
 

Součástí tohoto Dílčího akceptačního protokolu je položkový rozpočet Plnění dle uvedeného 
vzoru 

 

HW/SW Parametry 
počet  
ks 

Cena za ks 

bez DPH 

Cena 

implement

ačních 
prací bez 
DPH 

 

Cena 

celkem  

bez DPH 

DPH 

Cena 

celkem 

s DPH 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        


